


CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO														
MUNICÍPIO:		Joinville/SC												
PROJETO:		Construção ARENA - CAF E VIGILÂNCIA AMBIENTAL												
LOCALIZAÇÃO:		RUA INÁCIO BASTOS, N° 1.084, BUCAREIN - JOINVILLE/SC												
DATA BASE CUSTOS:		SINAPI/SC Janeiro de 2020 - Não Desonerado												
Item	SERVIÇOS	TOTAL COM BDI	PERÍODO											
			MÊS 01	MÊS 02	MÊS 03	MÊS 04	MÊS 05	MÊS 06	MÊS 07	MÊS 08	MÊS 09	MÊS 10	MÊS 11	MÊS 12
			R\$	R\$	R\$	R\$	R\$	R\$	R\$	R\$	R\$	R\$	R\$	R\$
			(%)	(%)	(%)	(%)	(%)	(%)	(%)	(%)	(%)	(%)	(%)	(%)
1.0	SERVIÇOS INICIAIS	R\$ 56.214,25	R\$ 56.214,25 100,00%											
2.0	ESTRUTURA DE CONCRETO ARMADO	R\$ 195.487,06	R\$ 39.097,41 20,00%	R\$ 39.097,41 20,00%	R\$ 39.097,41 20,00%	R\$ 39.097,41 20,00%	R\$ 39.097,41 20,00%							
3.0	COBERTURA	R\$ 14.580,74					R\$ 14.580,74 100%							
4.0	PAREDES E PAINEIS	R\$ 366.110,07		R\$ 91.527,52 25,00%	R\$ 91.527,52 25,00%	R\$ 91.527,52 25,00%	R\$ 91.527,52 25,00%							
5.0	PAVIMENTAÇÕES E REVESTIMENTOS	R\$ 1.065.779,51						R\$ 152.254,22 14,29%	R\$ 152.254,22 14,29%	R\$ 152.254,22 14,29%	R\$ 152.254,22 14,29%	R\$ 152.254,22 14,29%	R\$ 152.254,22 14,29%	R\$ 152.254,22 14,26%
6.0	ESQUADRIAS	R\$ 112.774,23						R\$ 33.832,27 30,00%					R\$ 33.832,27 30,00%	R\$ 45.109,69 40,00%
7.0	INST. ELÉTRICAS	R\$ 352.826,43		R\$ 17.641,32 5,00%	R\$ 17.641,32 5,00%	R\$ 35.282,64 10,00%	R\$ 35.282,64 10,00%	R\$ 35.282,64 10,00%	R\$ 35.282,64 10,00%	R\$ 35.282,64 10,00%	R\$ 35.282,64 10,00%	R\$ 35.282,64 10,00%	R\$ 35.282,64 10,00%	R\$ 35.282,64 10,00%
8.0	CABEAMENTO ESTRUTURADO	R\$ 118.437,85						R\$ 35.531,36 30,00%					R\$ 35.531,36 30,00%	R\$ 47.375,14 40,00%
9.0	MONITORAMENTO E SEGURANÇA	R\$ 6.836,14						R\$ 2.050,84 30,00%					R\$ 2.050,84 30,00%	R\$ 2.734,46 40,00%
10.0	INST. HIDROSSANITÁRIAS	R\$ 59.788,53	R\$ 5.978,85 10,00%	R\$ 2.989,43 5,00%	R\$ 2.989,43 5,00%	R\$ 5.978,85 10,00%	R\$ 5.978,85 10,00%	R\$ 5.978,85 10,00%	R\$ 5.978,85 10,00%	R\$ 5.978,85 10,00%	R\$ 5.978,85 10,00%	R\$ 5.978,85 10,00%	R\$ 2.989,43 5,00%	R\$ 2.989,43 5,00%
11.0	APARELHOS, LOUÇAS E BANCADAS	R\$ 54.664,48											R\$ 27.332,24 50,00%	R\$ 27.332,24 50,00%
12.0	PREVENTIVO CONTRA INCÊNDIO	R\$ 25.304,73										R\$ 7.591,42 30,00%	R\$ 7.591,42 30,00%	R\$ 10.121,89 40,00%
13.0	CLIMATIZAÇÃO	R\$ 368.156,83								R\$ 92.039,21 25,00%	R\$ 92.039,21 25,00%	R\$ 92.039,21 25,00%		R\$ 92.039,21 25,00%
14.0	ENTORNO (PAVIMENTAÇÕES, CERCAS E PAISAGISMO)	R\$ 127.581,71										R\$ 38.274,51 30,00%	R\$ 38.274,51 30,00%	R\$ 51.032,68 40,00%
15.0	SERVIÇOS FINAIS	R\$ 6.718,93												R\$ 6.718,93 100,00%
16.0	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	R\$ 164.754,69	R\$ 13.729,56 8,33%	R\$ 13.729,56 8,33%	R\$ 13.729,56 8,33%	R\$ 13.729,56 8,33%	R\$ 13.729,56 8,33%	R\$ 13.729,56 8,33%	R\$ 13.729,56 8,33%	R\$ 13.729,56 8,33%	R\$ 13.729,56 8,33%	R\$ 13.729,56 8,33%	R\$ 13.729,56 8,33%	R\$ 13.729,56 8,33%
R\$ 3.096.016,18														
TOTAL NO MÊS			R\$ 115.020,07	R\$ 164.985,24	R\$ 164.985,24	R\$ 185.615,98	R\$ 200.196,72	R\$ 278.659,74	R\$ 207.245,27	R\$ 299.284,48	R\$ 299.284,48	R\$ 345.150,41	R\$ 348.868,48	R\$ 486.720,08
TOTAL ACUMULADO NO MÊS			R\$ 115.020,07	R\$ 280.005,31	R\$ 444.990,54	R\$ 630.606,53	R\$ 830.803,25	R\$ 1.109.462,98	R\$ 1.316.708,25	R\$ 1.615.992,73	R\$ 1.915.277,21	R\$ 2.260.427,62	R\$ 2.609.296,10	R\$ 3.096.016,18
PERCENTUAL ACUMULADO NO MÊS			3,72%	9,04%	14,37%	20,37%	26,83%	35,84%	42,53%	52,20%	61,86%	73,01%	84,28%	100,00%
DATA:		março, 2020							NOME: ENG. CIVIL GUILHERME DE ALMEIDA DE OLIVEIRA					
									Nº CREA : 149.535-9					
									ART Nº: ART 7317002-3 e 7317013-9					
		ASSINATURA:												
BDI: 26,37% - Em acordo com o índices estipulados pelo Acórdão 2622/2013.														
Encargos Sociais Não Desonerados														

20